CMG-ES

fIíuií)

guaçu\
ziffats

PROCESSO INTERNO

N° /200

Câmara Municipal de Guacuí
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

N° do Protocolo:

Data da Entrada: 8/02/2013

PROJETO DE RESOLUÇÃO N* 002/20Í3

Ementa: Nomeia Servidor no Cai^o de

Assessor de Comunicação Externa -
CC-3.: :

Autoria: Paulo Henrique CouzI Rosa e
Wi^uer Duffrayer Souza

Aos dezoito ( I 8)

mil e •fafRZP. (2011*1

AUTUAÇÃO

dias do mês de fevereiro (02) de dois

,nesta Secretaria,
Robson Dias Moura

documentos que adiante se vêem, Eu Robson Dias Moura.

e subscrevo e assino.

_, Secretário, autuo os

i  . ■,■,)■

.,;a

■V- :.

Çâfnàra Muniáp
,  ̂ í: I .

PRO|ETO DE RESOLÜGAÓ LEGISLATIVA N°. 002/2013

•; /^CIVIG-ES,

V;: ,:.â:F:RB-Va;bio
V-" &i!T:' J'- ■ -L': 1^. JP-Â^Lü-É.

iiüBnSiV

"Nomeia Servidor no Càrgó y de Assessor . d^ '
Comunicação Extèrnó r-CC-3.'^ ! ^

. GÂyAHÃyüHÍCIPApDÉ;GUÃÇIJ» ^ ,

o Vereador com assento' nesta Casajde/Lejs e nó uso de^uas atribuições legais, : >
apresenta para apreciação do plenário b seguinte , c > , ~ , , - ' , ' > i

.  -\

/Artigo I®., Nomear a Srta! SABRINA. BÁRBOSÀ FERNANDES, brasileira, solteira,; inscritáTÍo
CPF-MF sob o n® 092.11.5.307-4Í, no Cargo Çomissionádov- CÇ3 Aissessor/de Gpmunicaçãò' ;
■Éxternaí/;:, /' i ,. ^ v- ' ' ', : ■

Artigo 2®. Esta Resolução entra em vigor nà da^ de süaVpublicaçãp, revogadas as disppsiçpès' em j
contrario.

" V Registre-sè, Publique-se e Cumprá-se.

/ Sala das Sesspes|-"Dr frondsbo Lacerdd'cíeAgu/qr'r

Guaçuí^ES., |8;de fevereiro de 2013.

PAUtL.Ò aoi^l^pSA - ^
vereado? da CM<q • ; (,

./ G,, i : - • . " ' *

r ■ .

■>>, - -A,

;C-- . ■-

WA^NeR,Ii j^eT^r^SOUi^A
\vey^ecidoy dà \ ' V

/j''

V. Á,->, -- '■ .  ■ r V

Sabrina Barbosa Fernandes

DADOS PESSOAIS

DATA DE NASCIMENTO: 22/02/1981.

NATURALIDADE: GUAÇUÍ/ES.

NACIONALIDADE: BRASILEIRA.

FILIAÇÃO: PAULO CÉSAR FERNANDES e LIZETE DE SÁ BARBOSA FERNANDES.'

ESTADO CiyiL: SOLTEIRA.

CPF: 092.115.307-41

ENDEREÇO RESIDENCIAL: RUA BOM JESUS DO LIVRAMENTO, 280, CASA, BAIRRO CENTRO,

GUAÇUÍ/ES - CEP 29560-000.

TEL.: (28) 3553-2810 - RESIDÊNCIA.

(28) 9948-1134 - CELULAR.

E-MAIL.: sabrina_bf@hotmail.com

FORMAÇÃO ACADÊMICA

•  DIPLOMA DE BACHAREL EM DIREITO - UNIVERSIDADE IGUAÇU CAMPUS V

ITAPERUNA/RJ - CONCLUÍDO EM 18/12/2004.

•  CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO COM ÊNFASE EM
DIREITO PÚBLICO - FACULDADE DE EDUCAÇÃO DA SERRA (FASE) EM PARCERIA
COM O CENTRO DE EVOLUÇÃO PROFISSIONAL (CEP) - SERRA/ES - CARGA HORÁRIA
DE 360 HORAS PRESENCIAIS - 08/2006 A 07/2007.

CURSOS F. PALESTRAS

•  CURSO PREPARATÓRIO INTENSIVO AO CONCURSO PÚBLICO DO TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO - compreendendo temas de Direito Processual
Civil, Direito Processuai Penal, Direito Constitucional, Direito Administrativo, Direito
Penai, Direito Civii, Português e Informática - VITÓRIA/ES - CARGA HORÁRIA DE 155
HORAS/AULA - 01/2011 A 04/2011.

•  CURSO DE LIDERANÇA DA ESCOLA DE LÍDERES E ADORADORES - VITÓRIA/ES
- 12/2009.

.  . SEMINÁRIO JURÍDICO - "A PROTEÇÃO AOS NOVOS DIREITOS E A REIAÇÃO
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA COM O TERCEIRO SETOR" - CARGA HORÁRIA
DE 4 HORAS/AULA - 10/2009.

.  CURSO PREPARATÓRIO PROJETO JURÍDICO (TURMAll) - CEP - CENTRO DE
EVOLUÇÃO PROFISSIONAL, RAZÃO SOCIAL META - NÚCLEO DE ESTUDOS

ESCMG

FU

GERAIS LTDA - VTTÓRIA/ES - CARGA HORÁRIA DE 550 HORAS/AULA - 26/04/2006 A
22/03/2007.

.  CURSO DA língua PORTUGUESA (SESTA3U) - VTTÓRIA/ES - CARGA HORÁRIA
DE 27 HORAS - 10/2005.

•  10 SEMINÁRIO DE RESPONSABILIDADE CIVIL E CRIMINAL DOS
PROFISSIONAIS DE SAÚDE - UAPERUNA/RJ - CARGA HORÁRIA DE 8 HORAS
05/2004.

- O Código de Defesa do Consumidor e Serviços de Saúde.

- Responsabilidade Penal dos Profissionais de Saúde.

- Responsabilidade Civil de Clínicas e Hospitais.

- Responsabilidade Civil dos Profissionais de Saúde e o Novo Código Civil.

.  TÉCNICO DE URNA NO TREINAMENTO PARA AS ELEIÇÕES 2004,
MINISTRADO PELA JUSTIÇA ELEITORAL, ATRAVÉS DA EMPRESA PROBANK -
VUÓRIA/ES - 2004.

•  ADMINISTRAÇÃO DO TEMPO (SESTA3U) - VITÓRIA/ES - CARGA HORÁRIA DE 12
HORAS - 03/2004.

•  LIDERANÇA E GERENCIAMENTO DE PESSOAS (SESTAJU) - VITÓRIA/ES - CARGA
HORÁRIA DE 16 HORAS - 08/2004.

•  1° MEGA DIREITO - GUAÇUÍ/ES - CARGA HORÁRIA DE 15 HORAS - 11/2003.

.  OS MESTRES DO DIREITO - UAPERUNA/RJ - CARGA HORÁRIA DE 10 HORAS -
05/2002.

- Direito das Coisas no Novo Código Civil.

- Direito de Família no Novo Código Civil.

- Responsabilidade Civil no Novo Código Civil.

- A Reforma do CPC em Matéria de Recursos.

- A Nova Lei de Tóxicos.

- Crimes Hediondos e Progressão de Regime.

.  A ALCA E A CRISE BRASILEIRA, UAPERUNA/RJ - CARGA HORÁRIA DE 4 HORAS -
06/2002.

•  IV CICLO DE PALESTRAS - AS MUDANÇAS TRAZIDAS PELO NOVO CÓDIGO
CIVIL - GUAÇUÍ/ES - CARGA HORÁRIA DE 10 HORAS - 08/2002.

•  CURSO DE INFORMÁTICA - INTERNET E WORD AVANÇADO - ESPERA FELIZ/MG
- CARGA HORÁRIA DE 50 HORAS -11/2002.

•  II CICLO DE PALESTRAS - SOBRE DIVERSOS TEMAS DO DIREITO - GUAÇUÍ/ES
- CARGA HORÁRIA DE 8 HORAS - 05/2001.

•  III CICLO DE PALESTRAS - LEGISLAÇÃO E MEIO AMBIENTE DA REGIÃO DO
CAPARAÓ - GUAÇUÍ/ES - CARGA HORÁRIA DE 8 HORAS -10/2001.

.  CURSO DE HABILITAÇÃO EM MAGISTÉRIO - GUAÇUÍ/ES - 12/1999.

ESCMG

FU

f  .

EXPERIÊNCIAS PROFISSIONAIS

•  ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA NAS ÁREAS: TRABALHISTA E CÍVEL - DORI.
JOSÉ DE SOUZA - GUAÇUÍ/ES - 2002.

.  EMPRESA PROBANK SERVIÇOS TEMPORÁRIOS LTDA - CARGO: TÉCNICO DE
URNA - 08/2004 A 10/2004.

•  CARTÓRIO DO CRIME - FÓRUM JUIZ JOSÉ TATAGIBA - GUAÇUÍ/ES.
CUMPRINDO PROCESSOS E AUXILIANDO NAS DEMAIS ATIVIDADES CARTORÁRIAS -
GUAÇUÍ/ES - 2005 A 03/2006.

•  PROPRIEDADE AGRÍCOLA - CARGO; SECRETÁRIA - GUAÇUÍ/ES - 2006.

•  REIS & OLIVEIRA LIMA ADVOGADOS ASSOCIADOS - VTTÓRIA/ES - 2008.

.  OLIVEIRA LIMA & PASSOS COSTA ADVOGADOS ASSOCIADOS - VITÓRIA/ES -
04/2010 A 12/2010.

•  ESCRITÓRIO DE CONTABILIDADE ERON DOMINGOS NUNES - GUAÇUÍ/ES
2012.

ESTÁGIOS

•  FÓRUM JUIZ JOSÉ TATAGIBA - COMARCA DE GUAÇUÍ/ES. AUXILIANDO E
EXECUTANDO OS EXERCÍCIOS DE TODAS AS ATIVIDADES CARTORÁRIAS NOS
CARTÓRIOS DO 3° OFÍCIO, EXECUÇÃO RSCAL E CARTÓRIO DO CRIME,
PARTICIPANDO TAMBÉM, DA REALIZAÇÃO DE JÚRIS E AUDIÊNCIAS (DIGITANDO E
.AUXILI-ANDO), .ASSIM COMO, ELABORANDO SENTENÇAS E DEMAIS PEÇAS
procéssijaYs no gabinete do EXCELENTÍSSIMO(A) SENH0R(A) DOUTORCA)
JUIZ(A) DE DIREITO DA COMARCA - GUAÇUÍ/ES - 2002-2004.

•  CARTÓRIO ELEITORAL DA ZONA 13. EXERCENDO ATIVIDADES CABÍVEIS DENTRO
E FORA DO CARTÓRIO - GUAÇUÍ/ES - 2004.

G

S

Guaçuí/ES, 31 de Janeiro de 2013.

Sabrina Barbosa Fernandes

• V' Estado dó Espínío Sànto^ y ■ í;

Guáçü í-ES;> l.a,de feyerè de ,2013^ ; . \ ;•

: Ao \ ;

Exmo. Sr

Wágner Düffráyer Spuza '

: Senhor/Presidente:;

jr a

- •' : O
.. • "i ■ 1

" X-'- ■

:  Gúmpnrnentahdp-ó,;yenho ;inform quedas çòntrátá^éâ dè qúe%atami:qiíPG^^
^de ResolüçãP;:n^ 001^2013, 002/2013^00^/2013! e^ÒQ4/2pi3;^
fazer iâce, àis Góhtrátaípes:^ âêritfò.dô limjté dé desè^^
destaXasàdé-Leis/y 'v t '-..v' l .

v;

..1'

■Atenciosamente.;

Xvi

, Sern rnais parà;0'mohiiento/envio'mè.us protestos de/eleyadã^^^

V , •

ANTONIO pAtUllyl DE SQUZA
Çontâdòr/Tesol|íréirQy 'V- 'i

.  'r-

<. '■ V

.  •

1^, , ■ ■

; : ■
.  :;. 'V

. . V"

:• r'

■■ .■ í •' ■-

 Á' XV' /"V
■ . ■» .. '

y

•" '.V./

•  ■■ 'V •

-  T,

■■ ;

Câmdmí^^
.  , Estado dó Espírito San ;

'^.'1

CMG-ES

\...

Projetò de/ Resolução n° 0027^013 Nomeia
Sei^ídpr no íCargó de; Assessor de ebmuníGaçãó
"Externa-CC-3.\^ r ' ..

'Autorlar Vereadores Páülo>Henrique Couzi,
Rosa e Wagner DuffrayèrSoúza[.^ ;;

• Autuação I ha / secretjaria; sda pârriara . .

Municipal dé. Gijaçuí, ES, na data de

.^í02i2om ; •

•  ' Nesta data façò remessa destes autos ao ;

: Assessor Jundico da; Gâmãra Municipal de y

y Guáçuí; • ES. Após O parecer do douto

- Procurador ^ dê-sé Vista: às - Gòrpissõès"

Perrhanehtes çòm çompetência èspecífíca

nos autos ̂  alínea b, dcx incisó II, dçTartigo ■

y: 3Ô do Régirnento Interno da Câmara -

.  Municipal dè Guaçuí, ES i ,

Sala das Sessões, 19 dè feverejrq dè 2013. v

Presidente dà CMG

'  'V.

-  !

/  ' '*■■ " '

•  J f' "
"■^ '''• ' : r, ^'C . ■■'.

/E^a^adó\E^ritq Sàntó^:y ■■'■,. : V%;

.; r-•

''' . "vi'
• :t- .

• ^ :• ■<•

■  ;/

'■ ' . -í. -
'< ■' ' A

CUG^BS%:

FL

':(>

-K

PfójelM Rèsplüçço. 402/2073, ■■
Séryidpr npX Cargo de Assesspr . dè. Çonjunicaçãp ■■

;  ' ' Áutària: Vereadpi*ès Páulo e^agner 'Düffi(a^er Sóüzã!:ç^ V i" ■ .
■ Preliminarmente! é' nèçéss^ .,

;ern/epmissãpl.^,> c\ " •: ■'•í ..''r'' ■v/.-, ' ■
V

■ /-TN •

■' r^Nâ precisa definição, dé Célsp. Ã bandeira -dev Merip;) "Cargo em, ̂ ,y-^-

.r çpinissão, oü cargo em prõvirhénfq em comissão; ^ vòcáçiohadò, '
; ' ,' >:serfprèerich;dó por urn ócupant&^t^^^^ d'e'\cpnfiançá dq ■ autoridade qüe pjPom ■ ' v'

■■ Alio. naia 'i\ar'rn/^na^orán 'orli/lll'/intri ' /Íeiln'?Òn7/l'r ' Phr ICCÍl 1 d/V-ÇP' hl'lP't/Ü^' rflhffnS SÕn "de. llVrO ■)zjdr/]PQQssàidízrSè:qúetQis[pargoss^
L  , próvirqeriiq. Isto pgnifica qüejq autoridade podéres pàra preench , vi \

-  : ̂  r ,; ■ , pcss^fl ^6 SUO-escó/tía/Não,fló,'po/s/co/ícUifso pofò : 'v ,
, V ■ ) ■; Q;projeto "de; rèspíúçãd, em, anaiiseVé pára a npniéa^ãp de sei^idprâ^pára p cárgò de\"i ;, ;. /;/
;>.V : 7aásessòravde..GPmuniááçãp externá; referência"vCC-3,;' ,,^^^^^ vagovnáV ÍátrM,tura, idá;,^^^ V ^,  7 ^v 7 V Gâmara Municipal de Gúáçüív.É-áindá, f tpntrataçãò,;éstà;déntrp''d^^^^ I ,

V V. . de deseniboisòi-coriforméíatésta d cpntádor.desta Gasaidé.Leis. }l\, ■•i/. i '

.<v ^ ,7 Àssim/está O Projeto dè-Resp //líefno cqrpòr/á.da ,
• V : ■ ;V ; > péía qual 'èntendembs que tiièréçe prosperar: . 7 ^ •..V. ^

É7o^hòsso parecer, ̂ s.m.j;;v ;'Vy;/
.'"<J 1-.

,/". ■- ' )'? ■'

GüaçujVESlyl 9-de feVèr I íyl , : V,
'v>(\7- ^ ' 1 :

MARCO ANTÒNIQ CQSf A/

.•-77:-

r.y
I'

Prociiràdor 1 ntenrip.da C

\  ■■ ''^-T

:y ' ' • r- ■'
;  \ _ J

•  ■ \r-

"u -

"  V ' '' ' 1'^"'

^ • ' iV .. V ■

-■ y'' i

•i/-'.». - c"y7.

v'V7--/7'lv>7 v\'"77l&- 7;, • ' __y; - •. . • ■ ^ "A ç

Câmara íMunicipaCcíeÇuaçut
, È;sitado dó Espírito Sántò

SCMG

FllS

Projeto de Resfolução n- 002/2013 - Nõrneia
Servidor np Cargo de Assessor de Cprnuhicação
Fxterna-CC-3. . }

Exmo. Sr; Presldèhte:

Nós, In fine assinados, membrPs da GOMISSÃQ DE JUSTIÇA E REDAÇÃQ
FINAL pA CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ, somos pela tramitação normal
do Projeto de Resolução n- 002/2Ò13, de autoria dos Vereadores Paulo
Henrlique Coüzi Rosa e Wagner Duffrayer Souza, dado a sua leg,alidadé, de
acordo com o

^  Sala da Sessões; "Dr. Franciscb Lacerda de Aguiár".

Guaçüí-ES;, 19 de fevereiro de 2013/ ■

CARLOS LOMÈU DE OLIVEIRA

PAULO HENRIQUE COÜZI ROSA

Relator

^ Presidente -

SEBASTIÃO JOSÉ PEREIRA SOBRINHO
- Membro -

l  -

/■,

, 1 "

m

CâittaràMUnidpàíde 0
Estado _dò Espírito Sániò ;

:#ÇMG-ES^\:
t FUS

Projeto dè Resolução h® Ó01/2QÍ3 - ISlòrneia servidor
nò çargò de .'assessor dé comunjcaçãp externa - CC-3.

Áutorià: Vereadores
Wagner DUffrayèr Souza

Henríqüe Couzi ' Rosa - e

.  Exniò^-Sr; Presidente: >

V  ,Nós, in fine assinados, membros da GQMÍSSÃÒ ÒE FINANÇAS E, ORÇAiyiÈNTO í '
DA CÂMARA, MUNIÇIPAl- DE GUAÇUlV somos pela tramitação norrnãl do Projeto déi :,
Rèsòíüçãò n- 001/20Í3; Norhela seh/ídor no cargo de assessor de cornunicaçãò'
externa - ÇC-3/ dé-açprdo com: o Pa^cer, do Pròcufador Jürídicd Interino' é da - ; '
Cotiiissãode Justiça,e Redação Final. :i ;

.  Safa da Sessões^; "Dr: Francisçp tacerda derÁguiar".

, : G,uáÇLií-ES., 25 de ferreiro de 2013.

RUBENS MARCELINO DÉ SOUZA

EDIELSON DE SOUZA RODRIGUES
■-J

- ?

Relator -

idetite -- Pres

- Mernbro -

',''í ■r\- -

'■-•■ ■ ^ í' ;.■ /'.yvy
■  vã;' K- . í^'. '
\ - i .

Câmarà Municipaf de Qmçui
Èstàdo do Espírito Santo ^ V. ? • \ ' ;■ • '• '^•. •

■\ / \

■  ■ ■■ >..• ■ : ;. ;■ . . / •:. V'/'
'A , .^■

RESOLUGAQ m 218/2ai3 . \ ■

Nóméia ;Sér/idora nó Cargo de Assessora de
Çjòmunicççdo Externa —, CO-3.

') ■ ■

/ ■

O Presidente dà Câmara-Muhic|paii dè GüaçuiVÈstedo-do ÈspiVita Santp. -nQ^usò de \ ;
suas aínbuiçõesjlegáis íaz saber que ó Plenário desta Casa de;Leis;aprbyou'e ele prqmulgá ^ v, : ' '
a seguinte: ^ ■ x'-' -^1 ' '.J 'I- ■■ ■ '•: ■ '

:  . / Artigo I®; Nomear a Srta. Sabrina Barbosa Fernandes, ;bràsllelra, isolteirà, inscrita nò ' \
'  CPF-MF sob 6 n® 092:1 15)307-4 IV'no Cargo Comissionado - CC-3,;Assessora dé Comunicação

\  Externa. -.// ■ ,y ■ j' -^)/))...<
;  ' À^igo 2®. E^ta Resolução )entra em Vigor ná'data ele suí -publkação, .revogadas as

-disposições eníi!,contránò.'-) • 'f'')- j: ;) 'j:).: ■')
V, - - •

' ' í,' ■ . Règistre-sé, Püblique-Sé e Cumpra-se
1  ■ ' ■>{; I - • - 1.

:  ' 7_> Sala dás Sessões;' "Dr,Tróndscb Locerdo c/e Agu/ar''
. 'W

, 'V ..'í'' - •

' V \ ■ , . ' " - /' r!y.' r
'  li

V

Guaçuí-rES., Í2''dq!i^árÇo dé'20l 3. ^ . , , ^ , - . ,j ^

- - I ..

y . ■

WAq N eR
■ó ',Pres.ii!^ei^ie'c^a 6M;^. Y; : ; ■

.--A'

1  ' : ^-ys  , S .

"s ■-

^ A

YV;